

ESTADO DO TOCANTINS PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO - TO SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ADM:2021/2024



DESPACHO EXECUTIVO

CONSIDERANDO a solicitação da Secretaria de Administração do Município de São Valério/TO, anexada ao presente, visando a aquisição de computadores do tipo desktop, bem como, outros materiais periféricos diversos de informática para atender as demandas da Prefeitura e Fundos Municipais de São Valério/TO.

Considerando que a aquisição dos equipamentos e de suma importância para a continuidade dos serviços essenciais da secretaria municipal de Administração da Prefeitura Municipal e fundos Municipais de São Valério/TO.

Considerando que a aquisição em comento é consubstanciada na necessidade de modernizar as ferramentas de trabalho para o desenvolvimento das atividades administrativas e técnicas de todas as atividades que visam a estruturação voltadas a elaboração dos projetos a serem desenvolvidas pela Secretaria de Administração e fundos municipais.

Considerando a aquisição de equipamentos permanentes e suprimentos de informática tem como suprir as necessidades e agilizar os trabalhos internos da Secretaria Municipal de Administração e fundos municipais em impressões e escaneamentos em diversos documentos pertinentes à rotina dos servidores.

Considerando mais, que os custos do conteúdo solicitado demonstram tornar-se necessário a realização do procedimento licitatório, nos termos de Lei N° 10. 520/2002 e n° 8.666, de 21 de junho de 1993;

DETERMINO, através do presente ato que seja realizada a licitação, na forma de **PREGÃO ELETRÔNICO**, sob o sistema Registro de Preços, com o fim de atender a solicitação efetuada, a qual defiro.

Cumpra-se na forma recomendada.

São Valério/TO, aos 10 dias do mês de setembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO
OLIMPIO DOS SANTOS ARRAES
PREFEITO MUNICIPAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
TATIANE LOPES BARREIRA
GESTORA FMS

Iseni Arraes de Sousa

Secretaria Mun de Assist Social Portaga n. 003/2021 de 01/01/2021

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ISENI ARRAES DE SOUSA GESTORA FMAS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO MARIA NELCILENE ARAÚJO REIS GESTOR FME